viduam statuis, in mutos, vocales, ac semivocales
 sonos dividis : quodque mutum in illis est, Pa-
 renti omnium, ejusque cogitationi falso tribuens,
 extremam in blasphemiam, atque insignem impie-
 tatem sectatores tuos impulisti. Quamobrem jure
 divinus ille senex, ac præco veritatis his versibus

*Idola fingens, Marce, monstrorum artifex,
 Fraudisque gnare magicæ, et astrorum sciens,
 Erroris unde dogma pestiferum struis,
 246 Portenta cæcæ ficta dum turbæ exhibes,
 Per te rebellis qualia aggreditur manus.
 Hæc tu illa Satanae fretus auxilio patris
 Azazelisque mira designas ope,
 Præcursor olli fraudis in superos datus.*

Hæc pius ille senex cecinit. Nunc reliqua isto-
 rum mysteria, quamvis longissima sint, quam po-
 tero brevissime pertexam, eaque quæ jamdudum
 occultata fuerunt in apertum proferam. Sic enim
 omnibus ad convincendum erunt facillima.

XII. Igitur Æonum generationem, aberrantem-
 que primum, deinde recuperatam ovem in unum
 confluentes, mystice interpretantur ii, qui ad nu-
 meros universa referunt; et ex unitate ac binario
 componi arbitrantur omnia : atque ab uno ad qua-
 tuor numerando progressi decadem efficiunt. Unum
 quippe, ac duo, tria, quatuor, simul collecta de-
 cem Æonum numerum pepererunt. Deinde bina-
 rius per se ad senarium procedens, hoc est duo,
 quatuor et sex, dodecadem composuit. Rursus a
 binario eodem modo numerantibus ad decem usque
 triginta conflantur, in quibus insunt octo, decem,
 ac duodecim. Ob id dodecadem, quod senarium
 numerum comitem habuerit, ob senarium illum
 Passionem appellat; eademque de causa cum ad
 duodenarium numerum error adhæsisset, aberran-
 tem a grege ovem longius evagari cœpisse; quo-
 niam ab duodenario discessionem illam putant ac-
 cidisse. Sic etiam ab duodenario descendentem Vir-
 tutem periisse, fugunt; eamque mulierem illam
 esse, quæ amissa drachma lucernam accendit, at-
 que eam reperit⁴. Hoc itaque pacto reliquis innu-
 meris; in drachma quidem, novem; in ove unde-
 cim, si in sese ducantur, xcix efficere. Nam novies
 xi numerum hunc producunt. Quare et in voce
 Ἄμην eundem reperiri dicunt.

¹ Iren. ἃ σοι χωρηγεῖ σός, etc. Mox Σατάν ἀελ, for. leg. ² Iren. διὰ τὸ ἐπίσημον ἐσχηθέναι συνακολου-
 θήσαντα αὐτῇ διὰ τὸν ἐπισ. ³ Iren. ἀποστᾶσαν. ⁴ Luc. xv, 8.

(29) Ἄ σὺ χωρηγεῖς. Iambicos] istos ex Vet. fide
 restituiimus. Sed hi duo, ἃ σὺ χωρηγεῖς, etc., et
 δι' ἀγγελικῆς, etc., mendosi sunt. Fortasse ita
 concipi possunt.

Ἄ σοι χωρηγεῖ σός πατήρ Σατανικός [Scaliger,
 Sutar dei]

Δι' ἀγγελικῆς δυνάμεως Ἀζαζήλ ποιεῖν.
 De Azazele meminit e Cabala Reuchlinus lib. iii.
 Atqui illos ipsos Iambicos esse versus diu ante Sca-
 ligerum Irenæi editores agnovierant : quos ille Py-
 riphlegetonas, et Cercopas appellat, editionem
 vero ipsam Coloniensem, conviciolorum, et sycophan-
 iarum cloacam, ad Eusebii a. 2156. Sed meræ sunt

hominis sycophantiæ, quas in auctores Colon. illius
 editionis conjicit, et mendacia crassissima. Quod
 enim cerebrum habuit, cum in eadem editione,
 ἔμμετρος pro ἐμμέτρως scriptum esse dixit, et
 ἔμμετρον κήρυκα præconem? Sane falso in illos
 ista jactavit. Nam et ἐμμέτρως illic editum est; et
 Billius recte ita vertit : Veritatis præco versibus ita
 in te exclamavit. Cum autem corrupti plerique ver-
 sus essent, non male idem ille eruditissimus Billius
 pedum rationem non haberi dixit. Porro virulenta illa
 Scaligeri reprehensio non in Colonienses editores,
 sed in Cornarium, et Galasium Scaligeri symnistas
 cadit : quorum uterque κῆρυξ ἐμμετρος legit.

Sed et aliter ista declarant, quod non pigebit A exponere, ut cujusmodi sit illorum fructus ex omni parte cognoscas. Etenim B' elementum cum episemo, octonarium esse volunt, quod octavum a prima littera locum habet. Inde omisso rursus episemo, [et ipsorum elementorum 247] subducto numero atque composito usque ad octo, tricenarium perficiunt. Nam qui ab A' cœperit, et in H desierit, elementa numerando, dempta tamen senarii nota, ac litterarum in unum progressionem conflata, triginta reperiet. Quoniam ad E' usque xv consurgunt. His adjuncta vii, xxi faciunt. Quibus H', hoc est octo, si accesserint, admirabilem illum tricenarium implebunt. Hinc Æonum triginta matrem Ogdoadem constituunt. Et quoniam tribus Virtutibus tricenarius componitur, ter in sese ductus nonaginta producit. Ter enim triginta ad nonaginta perveniunt. Sed et ternarius quoque ductus in se novem efficit. Sic Ogdoads xcix numerum apud illos peperit. Cumque duodecimus Æon deficiens sursum xi reliquerit, in Λόγου, hoc est Verbi, figura consentaneam litterarum formam adhibitam putant. Etenim undecima ordine litterarum est A, qui tricenarius est numerus, et ad exemplar cœlestis providentiæ posita. Quandoquidem si ab A' ad A' usque, dempto tamen episemo, continua litterarum additione numerum earum colligas, comprehenso simul A nonaginta novem prodeunt. Cæterum A ipsum quod ordine est undecimum, ad quærendum sui simile descendisse, ut duodecimum impleret : idque eo reperto consecutum esse, satis ipsam elementi figuram arguere. Quippe A ad sui similis inquisitionem adveniens, cum illud invenisset, et ad sese rapuisset, duodecimi locum implevit. Unde et M asserunt ex duplici AA esse contextum. Proptereaque nonaginta novem regionem ipsos cognitione fugere, defectum scilicet, ac sinistrae manus figuram : unum vero consecrari, quod ad xcix additum dextram ipsos ad manum transtulerit.